2

                     Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН»

[image: Герб-к1]
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]29 июля 2024 года                                                                              № 51

О   внесении    изменений  в  решение
Земского         собрания     Репьевского
сельского поселения муниципального
района     «Волоконовский        район»
от 28 декабря 2012 года № 214

	Рассмотрев протест прокуратуры Волоконовского района от 28.05.2024 года № 7-02-2024/Прдп315-24-20140009, в целях приведения нормативных правовых актов Репьевского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, Земское собрание Репьевского сельского поселения решило:

1. Внести следующие изменения в решение Земского собрания Репьевского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» от 28 декабря 2012 года № 214 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Репьевском сельском поселении» (в редакции решений от 25.07.2013 г. № 242, от 30.10.2014 г. № 68, от 29.11.2018 г. № 22, 31.05.2019 г. № 48, от 01.12.2020 г. № 114, от 30.04.2021г. № 135, от 29.07.2022 г. №180, от 31.07.2023 г. № 224):
- в Положение о бюджетном процессе в Репьевском сельском поселении (далее - Положение), утвержденное в пункте 1 названного решения:
- подпункт 1.1 пункта 1 статьи 2 главы 1 Положения дополнить словами:
«, осуществления государственных (муниципальных) заимствований, регулирования государственного (муниципального) долга.»; - в первом абзаце подпункта 1.7.1 пункта 1 статьи 6 главы 2 Положения исключить слова "государственной власти»;
- в пункте 2 статьи 22 главы 3 Положения исключить слова «государственной власти»;
- в пункте 2 статьи 28 главы 4 Положения слова «соответственно целям предоставления субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение» заменить словами «, соответствующих целям предоставления указанных средств».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить в сетевом издании «Красный Октябрь» (october31.ru), а также на официальном сайте органов местного самоуправления Репьевского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области в сети Интернет (https://repevka-r31.gosweb.gosuslugi.ru ).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Репьевского
сельского поселения                                             		С.И. Чуканова
image1.png